4 Ulixen pilleatum semper inducunt, siue quod aliquando insaniam simulauit, quo tempore tectum se esse uoluit, ne agnitus cogeretur in bella prodire, seu ob singularem sapientiam, qua tectus munitusque plurimum sociis profuit; huius enim uirtus erat animi semper decipientis ingenium. nonnulli Ithaceae incolas sicut Locros pilleatos fuisse commemorant.

5 Achillis et Neoptolomi personae diadematae habent, quamvis numquam regalia scepsa tenuerunt. cuius argumenti probatio talis inducitur, quod numquam cum reliqua Graeciae iuuentute ad gerenda cum Troianis bella sacramenta coniurationis inierunt nec umquam sub Agamemnonis imperio fuerunt.

6 comicis senibus candidus uestitus inducitur, quod is antiquissimus fuisse memoratur, adulescentibus discolor attri-¹⁵ buitur. serui comicci amictu exiguo teguntur paupertatis antiquae gratia uel quo expeditiores agant. parasiti cum importis palliis ueniunt. laeto uestitus candidus, aerumnoso obsoletus, purpureus diuini, pauperi phoenicius datur. militi chlamys purpurea, puellae habitus peregrinus inducitur.²⁰

1 ulixes C, ulyxem F, ulyssem V | semper palliatum TFCV || 3 cogeretur] cogeretur ut (ne C) TFC | prodire om. F || 4 quam F, quo T | socius T, sotius C, secus A || 5 uirtus Muretus: uirtutis codd.; probat Schoell | animi ATC, animum animi V, cum F; ac nimis Schoell || 6 non nullos T, (ex non illos corr.) C, -as F | itace TFC, itache in ras. A, ytache V | pilleatus A, palliatos TFCV || 8 arcilis T | et Dziatko: sed F, sed et C, sed sed T, si A, siue in ras. V² | persona ATF, (a ex e corr.) C || 9 screptra C, septia A | tenuerit AC, tenuere TF || 10 induere T | eum F | reliqua grecie T, graeciae reliqua F || 11 iuuentute A | ad in mg. C¹ || 12 inierit A, iniere TCV | agam̄ nonis A, agamenonis TFC, agamennonis V || 13 fuere V || 14 senilibus F | induce-
retur TFC | his C || 15 narratur TFCV | discolore F | actri-
buitur CF || 16 integuntur TFCV | atque F || 17 parasito F | <in> intoreis A || 18 pallii F | laeto] loco TFC | erum-
pnoso A, erumdosco F || 19 obsolet² A, obseletus T | foeni-
cius A, fenetius TFC, renetus V | multici A || 20 clamis
codd. | purpurea V, purpura est TFC, om. A | puella A
peregrinus V | inducere T

R. Kassel
Pl. 12. Sep

leno pallio colore uario utitur, meretrici ob auaritiam luteum datur.

7 *syrmata dicta sunt ab eo quod trahuntur, quae res ab Ionica luxuria instituta est. eadem in luctuosis personis incuriam sui per neglegentiam significant.*

8 *Aulaea quoque in scaena intexta sternuntur, quod pictus ornatus ex Attalica regia Romam usque perlatus est; pro quibus siparia actas posterior accepit. est autem mimicum uelum, quod populo obsistit, dum fabularum actus com- 10 mutantur.*

9 *deuerbia histriones pronuntiabant, cantica uero temperabant modis non a poeta sed a perito artis musicae factis. neque enim omnia isdem modis in uno cantico agebantur sed saepe mutatis, ut significant qui tres numeros in comoediis ponunt, qui tres continent 'mutatis 15 modis cantici'.* *¶ praef. Ad. Eua.*

10 *eius qui modos faciebat nomen in principio fabulae post scriptoris et actoris superponebatur.*

1 *meretrici ob] meretricib; A | lucrum F || 3 sirmata TFC, syrinata A | trahantur V, trahentur T, trahuntur C || 4 ab iocinica A, ab scenica FC, ob senica T, ab scenicam (o et m add. m. 2) V; corr. Reiff. | luxuriam (m add. m. 2) V, luxa T | luctosis F || 5 significabant TFC, (ba del.) V || 6 cena A, scenas FC, scenis^a (corr. m. 2) V | intexta A, in terra F, -am TCV | quid A, qui V || 7 ex] erat TFC | atalica A, actolica T, actalica F, actalia (ab actalo rege dicta in mg. m. 2) C || 8 si priā TC, si prima F, suppar (corr. in suprema m. 2) V | posteriora A | est] Ea A | numicum A, mimicum (corr. in inimicum) FC, (ex minutum corr. m. 2) V, minutum T || 11 deuerbia] de umbria TF, de umbra in ras. V² | lustriones A, histōriones C | temperabant C || 12 poeta sed] poetas A | perio T || 13 omnia] contra C, uerba T | iisdem TFCV || 14 sed om. A | ut <si> T | numeros] M. M. C. add. Reiff. || 15 comodū-s. T | qui tres A, quae res TFCV | continet AFC, -nes T | mutatos modos (os bis ex is corr. m. 2) V || 16 modos A || 17 <eius modi> modos TFCV | faciunt TC, faciebat V, om. F || 18 post Dziatzko (Goetz): pro TFC, et pro A, et V; et prope Leo, ut et Schopen | superponebantur ATFC*

11 huiusmodi carmina ad tibias siebant, ut his auditis
multi ex populo ante dicerent, quam fabulam acturi scae-
nici essent, quam omnino spectatoribus ipsius antecedens
titulus pronuntiaretur. agebantur autem tibiis paribus, id
est dextris aut sinistris, et imparibus. dextrae autem tibiae 5
sua grauitate seriam comoediae dictionem praenuntiabant,
sinistrae [Serranae] acuminis leuitate iocum in comoedia
ostendebant. ubi autem dextra et sinistra acta fabula in-
scribebatur, mixtim ioci et grauitates denuntiabantur.
10

1 huius modi *<adeo> TFCV | ad tybias CV, om. F |*
ferebant *F*, fertebant *T*, feriebant *C* || 2 multo *F | ex]* et
TC, e *V |* discerent *codd.*, corr. *Muretus* || 3 quam *<iam>*
T, qua *A* || 4 autem] igitur *V |* tybiis *V |* id — 5 sinistris
post imparibus *codd.*, *transp. Leo* || 5 aut] et *V |* et *del.*, aut
sscr. V² | tybiae *FCV*, lithe *A* || 6 grauitatis *T |* dilectionem
A | pronuntiabant *AVF*, -bat *TC*, corr. *Muretus* || 7 serr-
anae *FV*, serrare *A*, sertane *C*, certa ē *T*; secl. *Reiff.* || 8 et
om. TFC, *sscr. V² |* 9 mistim *T |* loci *TFC |* et *om. T |*
grauitatis *V*